Изгубио је сина јединца и заједно са војском и цивилним становништвом био је приморан да се повлачи преко Албаније. Приликом одступања забележио је тешку судбину једног народа, његове телесне и душевне тегобе на путу трогодишњег изгнанства.

⁸ Тајном конвенцијом између Бугарске и Немачке од 24. августа/6. септембра 1915. године договорена је подела српских земаља у случају освајања Србије од стране Централних сила (Stojković, 1998, str. 465).

ништва већ су биле насељене Србима (Стојанчевић, 1988, стр. 57). Због тога су Срби сматрани становништвом без држављанства које тек треба увести у правни систем држава победница и то политиком непоштовања међународног ратног права и асимилације.